[image: Описание: ГЕРБ ЕЛИЗОВО (ОРЕЛ)]
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Муниципальный нормативный правовой акт
О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края»
 от 12.09.2011 № 10-НПА
Принят Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения
 №867 от 22 июня 2021 года

     Статья 1.
Внести в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА, принятый Решением собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 года №126, следующие изменения:
1. В разделе III Градостроительные регламенты:
1.1. пункт 2 градостроительного регламента в границах территориальной зоны делового общественного и коммерческого назначения (О 1) дополнить условно разрешенным видом разрешенного использования «многоэтажная жилая застройка», следующего содержания:
	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
(код по классификатору)
	ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	Многоэтажная жилая застройка (2.6)
	Многоквартирные жилые дома (многоэтажные, от 9 до 11 этажей).
Благоустройство и озеленение придомовых территорий.
Обустройство спортивных и детских площадок,
хозяйственных площадок, площадок для отдыха. Подземные гаражи и автостоянки.
Объекты обслуживания жилой застройки во встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных помещениях многоквартирного дома в отдельных помещениях дома, если площадь таких помещений в многоквартирном доме не составляет более 15% от общей площади дома.
	Минимальный размер земельного участка – 1000 кв. м.
Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта –  3 м.,                          со стороны магистральных улиц –                 5 м.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 45.
Количество этажей – 11.
	В соответствии с действующими
техническими регламентами, правилами и
нормами.

       Статья 2.
       Настоящий муниципальный нормативный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Елизовского
городского поселения						                      Е.И. Рябцева

№ 251 - НПА от «22»июня  2021 года
image1.jpeg